
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024
Processo Administrativo Nº 18/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MELINE FRANCIELE MACHADO HUBNER

Data de Publicação: 10/10/2024 14:04:24

14/10/2024 08:27:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (JAQUELINE DUARTE) foi substituído pela autoridade do promotor. MELINE FRANCIELE 
MACHADO HUBNER assume suas atribuições.
15/10/2024 16:03:11    CADASTRO DE PROPOSTA    COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MATTIELO
22/10/2024 15:01:13    CADASTRO DE PROPOSTA    SANIGRAN LTDA
23/10/2024 08:25:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MATTIELO
23/10/2024 08:40:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, iniciada a etapa de disputa.
23/10/2024 08:56:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
23/10/2024 08:56:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 23/10/2024 10:56:16
23/10/2024 08:57:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, prazo aberto para anexar documentação habilitatória e proposta realinhada. Após ás 11h retornaremos com o resultado da 
habilitação.
23/10/2024 09:13:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SANIGRAN LTDA adicionou o arquivo f9f4bf5cb3314b0592ce9d8b37c841a4.pdf aos documentos complementares.
23/10/2024 09:13:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SANIGRAN LTDA adicionou o arquivo cf0757e4a4cb425eb4dfb85fd2c17019.pdf aos documentos complementares.
23/10/2024 11:02:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriremos prazo para que o atual detentor da melhor proposta anexe sua documentação habilitatória e proposta realinhada. 
23/10/2024 11:03:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 23/10/2024 13:03:11
23/10/2024 11:04:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberto o prazo para anexar documentação habilitatória e proposta realinhada do atual detentor da melhor proposta. Após ás 
13h10 retornaremos com o resultado da habilitação. 
23/10/2024 11:30:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MATTIELO adicionou o arquivo 1bb15f26f88a4cd78f9f8aa8553f7982.7z aos 
documentos complementares.
23/10/2024 11:31:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MATTIELO adicionou o arquivo 10a52ead6f264c19b64713a2edd50b0d.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 23/10/2024 13:39:25

MUNICIPIO DE PARAISO DO SUL
PARAÍSO DO SUL-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
MATTIELO

 469 88.245.485/0001-24 180,00 179,95 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SANIGRAN LTDA  495 15.153.524/0001-90 180,00 179,00 Não

INABILITADOS

10/10/2024 14:04:24    PUBLICADO    

11/10/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/10/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/10/2024 08:40:08    DISPUTA    

23/10/2024 08:40:08    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 495) 180,00

23/10/2024 08:40:08    LANCE    COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MATTIELO (PARTICIPANTE 469) 180,00

23/10/2024 08:40:15    LANCE    SANIGRAN LTDA (PARTICIPANTE 495) 179,00

23/10/2024 08:40:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lances, por favor!
23/10/2024 08:40:53    LANCE    COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MATTIELO (PARTICIPANTE 469) 179,95

23/10/2024 08:41:17    MENSAGEM    COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MATTIELO (PARTICIPANTE 469)
Bom dia
23/10/2024 08:50:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 469 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
23/10/2024 08:50:08    DESEMPATE    

23/10/2024 08:55:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SANIGRAN LTDA
23/10/2024 08:55:09    HABILITAÇÃO    

23/10/2024 08:55:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
23/10/2024 11:01:50    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SANIGRAN LTDA inabilitado. Motivo: Inabilita-se por não atendimento dos itens 7.1.5.5. e 7.1.5.7 do Edital, considerando 
insanabilidade do vício.
23/10/2024 11:01:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MATTIELO
23/10/2024 13:11:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/10/2024 13:21:06    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: LITRO
Descrição: Larvicida biológico B.T.I. (Bacillus
Thuringiensis variedade Israelensis)
formulação do tipo suspensão Aquosa
Concentrada, contendo no mínimo
1,2% de Bacillus Thuringiensis var.
Israelensis; 1.200UTI/mg (Unidades
Tóxicas Internacionais por miligrama).
Sorotipo H-14, CEPA avaliada e
aprovada pela OMS (Organização
Mundial de Saúde) para uso em água
potável. Registro na ANVISA. 
Quantidade: 420 Valor Unit.: 179,95 Valor Total: 75.579,00

Marca: Vectobac 12 AS Modelo: solução aquosa

2 de 3Gerado em: 23/10/2024 13:39:25

MUNICIPIO DE PARAISO DO SUL
PARAÍSO DO SUL-RS



23/10/2024 13:39:25    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MELINE FRANCIELE MACHADO HUBNER

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JAQUELINE DUARTE

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JENIFER BROLL FRIEDRICH

3 de 3Gerado em: 23/10/2024 13:39:25

MUNICIPIO DE PARAISO DO SUL
PARAÍSO DO SUL-RS


